大建西管第 9057号

令和 8年 1月 20日

特定非営利活動法人

大阪水上安全協会 様

大阪市建設局西部方面管理事務所

河川・渡船管理事務所

東横堀川水門及び道頓堀川水門の航路閉鎖に関するお知らせについて

 日頃は河川行政に、ご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 この度、東横堀川水門及び道頓堀川水門におきまして、電業法に基づく停電作業に伴い、

下記のとおり、水門の航路閉鎖を実施することとなりました。

 今後も水門設備等の状態を常に把握し、船舶の通航等をより安全に行えるように努めて

まいりますので、関係各位のみなさまの、ご理解、ご協力をお願いします。

記

１．東横堀川水門閉鎖日時

   令和 8年 4月 22日（水）

     9:00～17:00 航路閉鎖 （17:00～22:00 通常運転）

２．道頓堀川水門閉鎖日時

令和 8年 4月 23日（木）

     9:00～17:00 航路閉鎖 （17:00～22:00 通常運転）

３連絡先

 大阪市建設局西部方面管理事務所

河川・渡船管理事務所（担当：伊賀）    電話：０６－６５３６－５２９５

東横堀川水門管理棟 （担当：舟本・松本） 電話：０６－６２０３－９２６８